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ПОРТФОЛИО НА
МЛАДИНСКИ ОБРАЗОВЕН ФОРУМ

www.mof.org.mk
Основање и организациона поставеност
Здружението на граѓани “Младински образовен форум” (во продолжение МОФ) е невладина, непартиска и непрофитна организација, формирана во јуни 1999 година.

Во рамките на здружението функционираат неколку центри во кои се спроведуваат Студентската, Дебатната и Учиме Право програма, како и серија на одвоени проекти во делокругот на млади и образование, заштита на човекови и студентски права.
Во рамките на МОФ функционираат центрите: тренинг центарот на МОФ Вавилон, со своите бројни младински иницијативи, настани, обуки и тренинзи, како и Американскиот едукативен центар- АЕЦ, кои е насочен кон давање и промовирање на додипломски и постдипломски стипендии за студирање во странство на македонски студенти.
Здружението брои повеќе од 400 активни членови, чиј број постојано се зголемува. Околу 60 волонтери учествуваат во сите програми како предавачи и тренери. Сите тие се и членови на Собранието, кое е највисокото тело во организациската структура на МОФ. Извршниот одбор на МОФ брои 7 члена (претставници од трите програми и надворешни членови). Со здружението раководи претседателот, на кого му помагаат генералниот секретар,  координаторите на програмите и координаторите на секторите. Работата на МОФ е структуирана во 4 внатрешни сектори: ПР, проект менаџмент, истражување и аналитика и организација на настани.
Поле на дејствување 
Програмите кои ги реализира здружението, по својот карактер, се едукативни и младински.

Мисија и цели на здружението
Мисијата на здружението е да им понуди можности и начини на студентите, средношколците, нивните професори и родители, активно и аргументирано да учествуваат во јавните дискусии за прашањата кои се однесуваат на нив и на пошироката заедница и на тој начин да продонесат за етаблирање на отворено и демократско општество.
Основните цели на здружението се:
· едукација на млади на возраст од 15 до 25 години;

· промовирање на алтернативните начини на едукација на младите, преку примена на интерактивни методи во предавањата;

· промовирање на критичкото мислење и толеранцијата помеѓу средношколците;

· јавно говорење (реторика), тимска работа, логика, аргументирано презентирање на ставови, решавање на проблеми;

· антиципирање на спротивните ставови како еднакво вредни на лично презентираните; 

· отвореност кон идеи и ставови спротивни на општоприфатените;
· заштита и промоција на студентските интереси и права 
· промоција на концептите на правда и владеење на правото, како основни демократски принципи 
Поважни проекти:
· Недела на толеранција - Недела на заштита на човековите права
· Образование за Роми - зимска и летна школа за Роми лидери
· Студентски правобранител

· Издавање на публикации за заштита на студентските права
· Антикорупција во високо образование – РЕЗИЛ –
· Антикорупциски студентски мерки (во рамки на ACSN)
· Слободен пристап на информации од јавен карактер
· Воведување на студентски парламент
· МОФ е основач на студентската мрежа „Студентите за себе“
· Дебатно забавна емисија „Ве молам за збор“- Мак Спот телевизија
· Macedonia Open 2003/2004/2005/2006/2007/2008
· Светско првенство во дебатирање IDEA Forum 2005
· Јавни дебати – Струга
· Локални младински иницијативи – Отварање на младински и дебатни клубови во 14 градови низ Македонија
· Издавање на прирачници по дебата, учиме право и бројни брошури и флаери во рамките на овие програми.
· Печатење и дистрибуција на изданието „Мала судска култура“
· Граѓански водич низ судови
· Трговија со луѓе
· Action for Europe
· Е- Форум- Изработка на електронски форум за потребите на Секторот за Евроинтеграција при влада на РМ.
· Креативна настава и учењe - Отворање на клубови по дебата и учиме право во 40 средни училишта низ Македонија
· Виза? Ај батали!
· Промоција на Младинска национална стратегија

Поважни настани:
· Повеќе од 200 организирани јавни дебати, на теми кои ги засегаат младите луѓе од цела Македонија
· Организација на повеќе од 100 меѓународни и национални турнири во дебатирање
· Организација на светско првенство по дебата во Струга 2005. Учествуваа 38 земји, а покровител на настанот беше Претседателот на собранието
· Повеќе од 80 кампови, семинари, обуки и младински школи
· Учиме право квизови

· Симулации на судска постапка, посета на суд, затвор, Собрание
· Прва online дебата преку интернет во соработка со Гимназија Нова и МкКонект
· Пролетен ден во Европа 2003, 2004, 2005 и 2008
· Бојкот на студентските избори 2004
· Претставување на кандидатите за Ректор на УКИМ
· Промоција на EXIT Fest 2006
Членки на мрежи, коалиции, работни групи:
· Transparent Education Network (TEN)
· Меѓународната мрежа “Anticorruption Student Network in SEE”;
· Студентите за себе;
· Коалиција “Сите за фер судење”;
· ИДЕА- Интернационална Дебатна Едукативна Асоцијација;
· Street law International;
· Балканска мрежа „Почни да преговараш“;
· Коалиција „Доста е“;
· „All different all equal“;
Досегашни донатори и поддржувачи:
Европска Комисија, USAID, Education Development Center (EDC), Германска Амбасада, ОБСЕ мисија во Скопје, ОБСЕ – Високиот комесаријат за малцински права [Хаг], Фондација Институт отворено општество – Македонија, Фондација Pax Christi, Амбасада на САД во Македонија, IDEA [Меѓународна дебатна едукативна асоцијација], ABA CEELI, Агенција за млади и спорт, Институт за трајни заедници [ИТЗ], Македонски центар за меѓународна соработка [МЦМС], CARE International, UNICEF, Совет на Европа, Шведски хелсиншки комитет, Швајцарска агенција за соработка и развој, НВО Инфоцентар, Министерство за образование и наука, Претседател на Република Македонија, Претседател на собрание на Република Македонија, Сектор за европска интеграција, Град Скопје, Општина Карпош, Oпштина Кисела Вода  и.т.н.
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